
Ч. 1%

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕЕ1*1 а

«/Г » О Я  2019г.
станица Полтавская

О предоставлении разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельных участков 

или объектов капитального строительства 
и разрешений на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

на территории Красноармейского района 
Краснодарского края

В соответствии со статьями 38, 39,40 Градостроительного кодекса Россий­
ской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ <<Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­
ции», Уставом муниципального образования Красноармейский район, Правил 
землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Красноармей­
ского района, Правил землепользования и застройки Трудобеликовского сель­
ского поселения Красноармейского района, Правил землепользования щ за­
стройки Протичкинского сельского поселения Красноармейского района, на ос­
новании протоколов № 52, 53, 54, 55, 56, 57 и заключения о результатах публич­
ных слушаний от 4 сентября 2019 года п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить Лопатину Анатолию Владимировичу разрешение на откло­
нение от предельных параметров при реконструкция здания дома культуры в инди­
видуальный жилой дом со встроено-пристроенным магазином на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0701008:20 по адресу: Краснодарский край, 
Красноармейский район, пос. Октябрьский, ул. Мира, 10, в части размещения зда­
ния на расстоянии 1,90 м от юго-восточной границы земельного участка, на рассто­
янии 1,80 м от северо-западной границы земельного участка, на расстоянии 1,30 м 
от «красной» линии ул. Мира.

2. Предоставить Литягиной Анне Владимировне разрешение на отклоне­
ние от предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0704019:0158 по адресу: Краснодарский 
край, Красноармейский район, х. Молдаванский, ул. Прикубанская, 23 в части 
размещения здания на расстоянии 3,50 м от «красной» линии ул. Прикубанская, 
на расстоянии 1,20 м от границы с соседним земельным участком по ул. Прику­
банская, 24.



2
3. Предоставить Бабушкиной Галине Григорьевне разрешение на отклоне­

ние от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0601014:16 по адресу: Краснодарский 
край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Огородная, 18/а, в части 
размещения жилого дома на расстоянии 4,20 м от «красной» линии ул. Огород­
ной, на расстоянии 2,40 м от границы смежного земельного участка, располо­
женного по ул. Огородная, 18.

4. Предоставить Ворониной Юлии Анатольевне разрешение на отклонение 
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке 
с кадастровым номером 23:13:0000000:1440, по адресу: Краснодарский край, 
Красноармейский район, х. Трудобеликовский, пер. Короткий 2 Б, в части разме­
щения жилого дома на расстоянии 1,20 м от границы смежного земельного 
участка по пер. Короткий, 2 А, на расстоянии 2,15 м от здания, расположенного 
на этом земельном участке.

5. Предоставить Дарминовой Ольге Владимировне разрешение на отклоне­
ние от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0601065:144, по адресу: Краснодарский 
край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Красноармейская, 51 Б, в 
части размещения жилого дома на расстоянии 1,00 м от границы смежного земель­
ного участка по ул. Красноармейская, 49 а.

6. Предоставить Казаряну Арташу Исраеловичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке 
с кадастровым номером 23:13:0601060:28, по адресу: Краснодарский край, Крас­
ноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Анастасиевская, 7 А, в части разме­
щения жилого дома на расстоянии 2,20 м от «красной» линии ул. Анастасиевской, 
на расстоянии 1,90 м от границы смежного земельного участка по ул. Анастаси­
евской, 9 А.

7. Предоставить Титаренко Евдокии Игоревне разрешение на отклонение от 
предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с 
кадастровым номером 23:13:0601013:129, по адресу: Краснодарский край, Крас­
ноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Кривая, 9 А, в части размещения 
жилого дома на расстоянии 4,70 м от «красной» линии ул. Кривой, на расстоянии 
2,20 м от границы смежного земельного участка по ул. Новоселов, 5.

8. Предоставить Ахмадову Юсупу Мохмадовичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке 
с кадастровым номером 23:13:0601087:83, по адресу: Краснодарский край, Красно­
армейский район, х. Трудобеликовский, ул. Школьная, 30, в части размещения жи­
лого дома на расстоянии 3,20 м от «красной» линии ул. Школьной, на расстоянии 
2,00 м от границы смежного земельного участка по ул. Школьная, 32 и на расстоя­
нии 3,90 м от здания на этом земельном участке.

9. Предоставить Пономаренко Ирине Александровне разрешение на отклоне­
ние от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0601087:76, по адресу: Краснодарский край, 
Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Королева, 2 А, в части размеще­



3
ния жилого дома на расстоянии 3,30 м от «красной» линии ул. Королева, на рассто­
янии 2,40 м от границы смежного земельного участка по ул. Школьная, 40, на рас­
стоянии 2,60 м от границы смежного земельного участка по ул. Школьная, 38.

10. Предоставить Тимофеевой Анастасии Николаевне разрешение на откло­
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0601052:6, по адресу: Краснодарский край, 
Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Нахимова, 8, в части размеще­
ния жилого дома на расстоянии 1,50 м от границы смежного земельного участка 
по ул. Нахимова, 10.

11. Предоставить Лысенко Ольге Анатольевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с 
кадастровым номером 23:13:0601088:19, по адресу: Краснодарский край, Крас­
ноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Садовая, 20, в части размещения 
жилого дома на расстоянии 1,60 м от границы смежного земельного участка по 
ул. Садовой, 18, на расстоянии 4,90 м от границы смежного земельного участка 
по ул. Садовой, 22, на расстоянии 5,00 м от постройки на этом земельном 
участке.

12. Предоставить Скобелеву Александру Сергеевичу разрешение на откло­
нение от предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0601040:21, по адресу: Краснодарский 
край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Степная, 28, в части раз­
мещения жилого дома на расстоянии 0,80 м от границы смежного земельного 
участка по ул. Степная, 30 и на расстоянии 4,60 м от жилого дома на этом зе­
мельном участке.

13. Предоставить Оглы Дмитрию Мурадиевичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке 
с кадастровым номером 23:13:0000000:1459, по адресу: Краснодарский край, 
Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Таманская, 88, в части разме­
щения жилого дома на расстоянии 2,80 м от «красной» линии ул. Таманская.

14. Предоставить Мельниченко Игорю Николаевичу разрешение на откло­
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0601061:10, по адресу: Краснодарский 
край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Московская, 15, в части 
размещения жилого дома на расстоянии 3,10 м от «красной» линии ул. Москов­
ская.

15. Предоставить Спириной Наталье Алексеевне, Спирину Николаю Юрье­
вичу разрешение на отклонение от предельных параметров при реконструкции 
жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0601038:48, по 
адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. 
Школьная, 161, в части размещения жилого дома на расстоянии 2,70 м от «крас­
ной» линии ул. Школьная, на расстоянии 0,60 м от границы с соседним земельным 
участком по ул. Школьная, 163, на расстоянии 2,00 м от строения на этом земель­
ном участке, на расстоянии 0,40 м от границы с соседним земельным участком по 
ул. Школьная, 159, на расстоянии 1,30 м от строения на этом земельном участке.



4
16. Предоставить Вагнеру Владимиру Викторовичу, Тарачевой Ольге Его­

ровне разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участ­
ков или объектов капитального строительства -  «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка» земельного участка с кадастровым номером 23:13:0601039:98, 
по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, 
ул. Кубанская, 27 Г.

17. Предоставить Стремиловой Ольге Анатольевне разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального 
строительства -  «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» земельного 
участка с кадастровым номером 23:13:0601071:74, по адресу: Краснодарский 
край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Школьная, 27.

18. Предоставить Круковеру Николаю Яковлевичу разрешение на отклоне­
ние от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0602006:64, по адресу: Краснодарский 
край, Красноармейский район, х. Чигрина, ул. Центральная, 3, в части размещения 
жилого дома на расстоянии 3,00 м от «красной» линии ул. Центральной, на рас­
стоянии 1,00 м от границы смежного земельного участка по ул. Центральной, 1, 
на расстоянии 2,60 от постройки на этом участке.

19. Предоставить Шалькиной Валентине Николаевне разрешение на откло­
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0602006:318, по адресу: Краснодарский край, 
Красноармейский район, х. Чигрина, ул. Лесная, 1, в части размещения жилого 
дома на расстоянии 3,30 м от «красной» линии ул. Лесной.

20. Предоставить Ревякину Николаю Валентиновичу разрешение на откло­
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 23:13:0602005:105, по адресу: Краснодарский 
край, Красноармейский район, х. Крижановский, ул. Красная, 80, в части разме­
щения жилого дома на расстоянии 1,60 м от границы смежного земельного 
участка по ул. Красной, 78.

21. Предоставить Мамедджафаровой Гандаф Вагиф кызы разрешение на 
отклонение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земель­
ном участке с кадастровым номером 23:13:0602003:0131, по адресу: Краснодар­
ский край, Красноармейский район, х. Крикуна, ул. Центральная, 13, в части раз­
мещения жилого дома на расстоянии 0,60 м от границы смежного земельного 
участка по ул. Центральной, 11 и на расстоянии 3,00 м от постройки на этом 
участке.

22. Предоставить Балаклиец Инне Юрьевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с 
кадастровым номером 23:13:0602001:3, по адресу: Краснодарский край, Красно­
армейский район, х. Кулика, ул. Тихая, 14, в части размещения жилого дома на 
расстоянии 1,70 м от «красной» линии ул. Тихой, на расстоянии 0,30 м от гра­
ницы смежного земельного участка по ул. Тихая, 16 и на расстоянии 2,80 м от 
жилого дома на этом земельном участке, частично в охранной зоне газопровода 
низкого давления и охранной зоне В Л 10 кВ.

23. Предоставить Синицыной Нине Петровне разрешение на отклонение от



5
предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с 
кадастровым номером 23:13:0503002:59, по адресу: Краснодарский край, Крас­
ноармейский район, пос. Элитный, ул. Набережная, 59, в части размещения жи­
лого дома на расстоянии 3,10 м от «красной» линии ул. Набережной, на расстоя­
нии 0,90 м от границы с соседним земельным участком по ул. Набережная, 57, 
на расстоянии 3,40 м от жилого дома на этом земельном участке.

24. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Красноармейский район И.В. Ни­
китина.

25. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования 
Красноармейский район Ю.В. Васин


